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ADJUDICACION DIRECTA INTERNACIONAL
ADJ 1222 162 24 / AA-50-GYR-050GYR027-T-218-2024
ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 045/24

Acta del procedimiento de Adjudicacién Directa N° ADJ 1222 162 24 / AA-50-GYR-050GYR027-T-
218-2024, que efectBlia la  Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del Organo de
Operacién Administrativa Desconcentrada Guanajuato, para la contratacién dela ADQUISICION
DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 045/24. Que solicita el Departamento de Suministros vy
Control del Abasto, del Organo de Operacién Administrativa Desconcentrada en Guanajuato.—-—-——=—=———-—

PRIMERO.- La Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento lleva a cabo la adjudicacion
directa, para la contratacién de la ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO
045/24. Que solicita el Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operacién
Administrativa Desconcentrada en Guanajuato; Adjuntando .para ello la Justificacién,
requerimiento, dictamen presupuestal, anexos técnicos, dictamen técnico % criterios que
dan sustento al procedimiento de adjudicacién directa.------ e itttk
SEGUNDO.- Con fundamento en el Articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados
Unidos Mexicanos, y los Articulos 26 fraccién III, 26 bis fracecién II, 28 fraccién II,
40, 41 fraccidén V de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, se lleva a cabo la presente Adjudicacién Directa ADJ 1222 162-2024/ AA-50- ~GYR+,
0B50GYRO27-T21 8- 2024~~~ m e ;‘

UNO.- En la ciudad de Ledn, Guanajuato siendo las 03:00 P.M. del dia 11 de Septiembre de
2024, expuesto lo anterior, en el Departamento de Adquisicién y Bienes y Contratacién de
Servicios de la Coordinacién Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, sito en las
calles Suecia esquina con Espafia S/N, Fraccionamieéento los Paraisos, C.P. 37320, de esta
misma ciudad, se retinen los servidores publicos el C.P. Jorge Luis Pantoja Padilla Jefe de
la Oficina de Adquisicidén de Bienes y Contratacién de Servicios la Mtra. Agustina Olalde
Lastiri Jefe Departamento de Adquisicién de Bienes y Contratacién de Servicios y la Lic.

Nohemi Patricia Rangel Diaz Coordinacién de Abastecimiento y Equlpamlento, y partlclpando
los demas servidores publicos que firman al margen y calce de esta acta, procedié a llevar
a cabo el procedimiento de adjudicacién directa. it e e e

Se recibieron proposiciones presentadas en forma electrénica (Cbmpranet), ‘en este acto, con .el
numero de expediente E-2024-00092518 y el procedimiento P-2024-00089658 de la adjudicacién al rubrou
lo SJ_gulente :
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Se informa que se verificéd el Directorio de Proveedores y Contratistas sancionados disponible en
https //directoriosancionados. funcionpublica.gob.mx con fecha de consulta el 17 de septiembre de
2024, asi como el. listado de las personas impedidas para contratar con el IMSS con fecha corte al 13
de septiembre de 2024, conforme a lo dispuesto-en los articulos 50 y 60 de la LAASSP y 88 del
RLAASSP; dichos listados se anexan al expediente de la presente licitacidn.

*Ié dicha verificacién se constatd que los licitantes que presentaron propuesta en el presente
procedlmlento no se encuentran en dichos listados.
De lo anterior se hace constar que después de registrar la recepcién de las propuestas presentadas
por los participantes, esta Acta cumple con lo dispuesto en el articulo 48 del Reglamento de la

Acto seguido, y con fundamento en los articulos 35 de . la Ley, fraccién. IITI y 48 de su Reglamento,
se consignan en la presente acta el total de los precios unitarios sin I.V.A., de las proposiciones,
los cuales se enuncian a continuacién: ,- )

CDC PHARMA SA DE CV 4 010 | o000 [ o811 [ 00 | oo | ENV 1 TBO MEXICO CORTILONA $11.80 338 | $10,478.40
CDC PHARMA SA DE CV 1 s 010 | 000 | 0811 | oo | oo [ ENV 1 TBO MEXICO CORTILONA $11.80 883 | $10,478.40
COMERCIALIZADORA ASUSAN NOROESTE SA DE CV 7 010 | 000 [-1099 [ o0 | o2 | Env | 30 TAB SUIZA MINIRIN $2,700.00 7 $18,900.00
MARIA BERENICE MEDINA CEJA 8 010 | 000 | 1241 | 00 | 0O [ ENV 6 AMP MEXICO METOC;:PRAM' $30.00 2618 - | $78,540.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 8 010 | 000 | 1241 | 00 | 00 | ENV 6 AMP MEXICO MﬁocéngAM' $25.50 2618 | $66,759.00
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 8 010 | 000 | 1241 | 00 | 00 | ENV 6 AMP MEXICO METO%gPRAM[ $26.74 2618 | $70,005.32
PROVEEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV 8 010 | 000 | 1241 [ 00 | oo | ENV 6 AMP MEXICO BIOCLOM $28.50 2618 - | $74,613.00
CDC PHARMA SA DE CV 9 010 | 000 | 1541 | 00 | 02 | ENV 1 AFA MEXICO ANAFRAX $189.00 147 | $27,783.00
GENERICO
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV 11 010 | 000 | 1704 | 00 | 00 | ENV 15 ML, MEXICO SULFATO $30.00 1331 | $39,930.00
FERROSO
o SANABRI SA DE CV 11 010 | 000 | 1704 | 00 | oo | ENV 15 ML. MEXICO VALDEFER $24.71 1331 | $32,889.01
v SANABRI SA DE CV 12 010 | 000 | 1940 | 00 [ 02 | ENV 10 cT MEXICO KENCICLEN $19.06 145 $2,764.14
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV. 13 010 | 000 | 1940 | 00 | 02 | ENV [ 10 cT MEXICO KENCICLEN $28.90 145 $4,190.50
SANABRI SA DE CV 13 010 | 000 | 1940 | 00 [ o2 [ env [ 10 cT MEXICO KENCICLEN $19.06 145 $2,763.70
PROVEEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LAVIDASADECY |14 010 | 000 | 2012 | oo [ o2 | ENV 1 F.A MEXICO ANFAKAIR $999.50 5 $4,997.50
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV. 14 010 | 000 | 2012 | 00 | 02 | ENV 1 F.A MEXICO CANDIPRIES $499.00 5 $2,495.00
] SANABRI SA DE CV 14 010 | 000 | 2012 | 00 | 02 | ENV 1 FA MEXICO ANFAKAIR $411.76 5 $2,058.80
— . SANABRI SA DE CV 15 010 | 000 | 2302 | 00 | o0 | ENV [ 20 TAB MEXICO ACETA DIAZOL $105.88 70 $7,411.60
MARIA BERENICE MEDINA CEIA 16 010 | 000 | 2482 | 00 [ o0 | ENV 1 ENV MEXICO NISOLVER $220.00 115 $25,300.00
MARIA BERENICE MEDINA CEJA 17 010 | 000 | 2530 | oo | o0 [ EnV | 28 TAB MEXICO DIFENIDOL $25.00 1806 | $45,150.00
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 18 010 | 000 | 2650 | 00 | 00 | ENV [ 30 TAB MEXICO YIAPREZ $470.00 191 | $89,770.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 18 010 | 000 | 2650 | 00 | oo | ENV | 30 TAB MEXICO BRONID $110.00 191 | $21,010.00
GLORIA GARCIA GRIMALDO 23 010 | 000 | 3610 | 00 | 00 | ENV | 1000 | ML MEXICO PISA $34.50 46759 $1,6§.:.~),185 :
GLORIA GARCIA GRIMALDO 24 010 | 000 | 3612 | 00 | 00 | ENV | 500 | ML MEXICO PISA $31.48 1965 | $61,858.20
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV. 24 010 | 000 | 3612 | 00 | 00 [ ENV | 500 | ML. MEXICO CLORUROSDICA $34.50 1965 | $67,792.50
GLORIA GARCIA GRIMALDO, 25 010 | 000 | 3614 | 00 | 00 | ENV | 250 | ML. MEXICO PISA $26.27 1193 | $31,340.11
GLORIA GARCIA GRIMALDO 26 010 | ooo | 3615 | 00 [ 00 | ENV | 500 | ML MEXICO PISA $30.90 oass | ° 212;; 39.2
$1,167;170.
GLORIA GARCIA GRIMALDO 28 010 | 000 | 3633 | 00 | 02 | ENV 1 ENV MEXICO PISA $50.54 23094 7
$143,075.0
ALMA ALEJANDRA MORALES RAMIREZ 29 010 | 000 | 3830 | 00 | 00 | ENV 10 SBR MEXICO KIRRUZ . $485.00 295 A
. . $141,508.5
COMERCIALIZADORA DIPLUS SA DE CV 29 010 | 000 | 3830 | 00 | oo | ENV 10 SBR MEXICO KIRRUZ $479.69 295 .
$127,398.7
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV 29 010 | 000 3830 | 0o | oo | ENV | 10 SBR ALEMANIA HEPA-MERZ $431.86 295 ]
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 29 010 | 000 | 3830 | 00 [ oo | ENv | 10 SBR MEXICO KIRRUZ $300.00 295 $88,500.00
GSM MEDICAMENTOS SA DE CV 29 010 | ooo | 3830 | oo | o0 | ENV | 10 SBR MEXICO KIRRUZ $490.00 295 5144'05 500
PROVEEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LAVIDASADECY | 30 010 | 000 | 4036 | 00 | 00 | ENV 1 AMP MEXICO FLUFENAX $199.50 255 | $50,872.50
CDC PHARMA SA DE CV 31 010 | 000 | 4055 | 00 | 02 | ENV 5 AMP MEXICO BOPCITE $106.00 97 $10,282.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV. 33 010 | 000 | 4126 [ 00 | 00 | ENV 1 PZA MEXICO BICARGIROLC $265.00 130 | $34,450.00
N,
N GALPHARMA SA DE CV- 33 010 | 000 | 4126 | 00 | 00 | ENV 1 PZA MEXICO SUEFEAPDL':TZLNA $405.00 130 | $52,650.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV. 34 010 | 000 | 4154 | 00 | 00 | ENV 1 AMP MEXICO ARTERINA . $710.00 103 | $73,130.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 35 ot0 | ooo | 4186 | oo | o2 | Env | 30 T.G | SUIZA/ALEMANIA LAZER $445.00 2516 $1,1:I(.)€2,620.
$1,093,881.
\ : FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 35 010 | ooo | 4186 | oo | 02 | ENV | 30 TG ALEMANIA FERRING $434.77 2516 2
o) .
: $888,122.8
FARMACEUTICA DITESA SA DE CV 35 010 | oo0 | 4186 | 00 | 02 | ENV | 30 TG SUIZA PENTASA $352.99 2516 A
$878,084.0
COMERCIALIZADORA ASUSAN NOROESTE SA DE CV 35 010 | 000 | 4186 | 00 | 02 | ENV | 30 T.G | SUIZA/ALEMANIA PENTASA $349.00 2516 o
" REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 36 010 | 000 | 4256 | 00 | 00 | ENV | 50 [ MEXICO FERTAP $1,700.00 10 $17,000.00
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 38 010 | 000 | 4299 | 00 | G0 | ENV 7 TAB MEXICO SIBOFIX $44.83- 1625 | $72,848.75
101,562.
NUTRIMED BIOTECH SA DE CV ] 38 010 | ooo | 4299 | oo { 00 | ENV 7 TAB MEXICO AVOYAX $62.50 165 | ° 1'; 62.5
PROVEEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LAVIDASADECY | 38 010 | 000 | 4299 | oo | oo | ENV 7 TAB MEXICO AVOTAX $39.50 1625 | $64,187.50
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV. 38 010 | 000 | 4299 | oo | oo | ENV 7 TAB MEXICO PROXSAFLO $28.90 1625 | $46,962.50
IMSS
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% BARR T SiE e B 7 R KRR SRS R
LEXFARMA SA DE CV 38 | 010 | 000 | 4299 | 00 | 00 [ ENV | 7 | TAB MEXICO PROXSAFLO $25.70 | 1625 | $41,762.50:
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 32 | o010 | 000 | 4300 | 00 | 00 | ENV | 7 | TAB MEXICO PROXSAFLO $4a80 | 241 | $10,796.80
LEXFARMA SA DE CV 35 | ow0 | 000 | 4300 | 00 | 00 | ENV | 7 | TAB MEXICO PROXSAFLO $36.22 | 241 | $8,729.02
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 20 | 010 | 000 | 4307 | 00 | 00 | ENV | 30 | TAB MEXICO RAAMTOL $629.00 | 36 | $72,644.00
CDC PHARMA SA DE CV 20 | 010 | 000 | 4307 | o0 | oo | ENV | 30 | TAB ESPANA VARCOR $240.00 | 36 | $8,640.00°
PROVEEDORA DE INSU EDI
RA MOS MEDICOS PARA LA 40 | o0 | ooo | 4307 | oo | oo | Env | 30 | TAB MEXICO CAUDALINE $39950 | 36 | $14,382.00
VIDA SA DE CV
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV 40 | 0w | ooo | 4307 | 00 | 00 | ENV | 30 | TAB MEXICO CILOSTAZOL $25350 | 36 | $9,126.00°
ALMA ALEJANDRA MORALES RAMIREZ 20 | 010 | oo0 | 4307 | 00 | 00 | ENV | 30 | TAB MEXICO RAAMTOL $21960 | 36 | $7,905.60
MARIA BERENICE MEDINA CEJA 41 | 010 | ooo | 4330 | 0o | o0 | ENV | 30 | com MEXICO VALTOVER $105.00 | 1571 $164,09 5.0
c A ;
OMERCIALIZADORA AZ\L/’SAN NOROESTESADE | 41 | 530 | ooo | 4330 | 00 | oo | env | 30 | com MEXICO DEBREXST sa9.00 | 1571 | $76979.00°| |
$100,467.2
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV a1 | ot | ooo | 4330 | oo | o0 | Env | 30 | com MEXICO KATSORAAM $69.68 | 1571 A
COMERCIALIZADORA DE MEDICAMENTOS Y
: 982,
e NrenuERe sapecy | 4t | 010 |00 | 4330 | oo | 00 | ENV | 30 | com MEXICO TEMPXIS $4200 | 1571 | $65,982.00
GSM MEDICAMENTOS SA DE CV 21 | olo | 000 | 4330 | 00 | 00 | ENV | 30 | com INDIA TALFROD $32.00 | 1571 | §50,272.00
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 41 | o010 | 000 | 4330 | 00 | 00 | ENV | 30 | com MEXICO ABBATIN $3790 | 1571 | $59,540.90
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV 22 | 010 | 000 | 4338 | 00 | 00 [ ENV | 1 | JGo SUECIA PULMICORT $220.87 | 258 | $56,984.46
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV 23 | o010 | o000 | 4334 | 00 | 00 | ENW | 1 | 16O SUECIA PULMICORT $22087 | 258 | $56,98446.
ALMA ALEJANDRA MORALES RAMIREZ 47 | 010 | 000 | 4480 | o1 | 00 | ENV | 28 | TAB MEXICO NANDRESTO $26.80 69 $1,849.20"
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 47 | 010 | ooo | 4480 | 01 | 00 | ENV | 28 | TAB MEXICO PRALEX $91.00 69 | $6,279.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 47 | 010 | oo0 | 4480 | 01 | 00 | ENV | 28 | TAB MEXICO NANDRESTO $26.80 69 | $1,849.20-
$11,799. 4471,982.0
REX FARMA SA DE CV 51 | ow0 | 000 | 5107 | oo oo |Ew | 1 | JGo | ALEMANIA ACTILYSE i 40 .
$486,540.0
AZUL RIESTRA SA DE CV s2 | o0 | ooo | 5163 | 00 [ 00 | Env | 1 | GO MEXICO XERENDIP $340.00 | 1431 .
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 55 | 010 | 000 | 5295 | 01 | 00 | ENV | 1 | JGO CHINA CEFEPIMA $83.00 | 384 | $33,792.00;
GALPHARMA SA DE CV 56 | ow0 | ooo | 5309 | o1 | o1 | Ew | 20 | cT MEXICO TAMSULOSINA $39.99 | 21506 $86°f24'93
1,821,558
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 56 | 010 | 000 | 5300 [ o1 | o1 | ENV | 20 | CT MEXICO ZULOTAM $8470 | 21506 e
$860,240.0,
GADMAR SA DE CV s6 | 010 | 000 | 5309 | o1 | 01 | ENV | 20 | CT ESPARIA TAMBALAN $40.00 | 21506 AR,
. 8516376 |/
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV s6 | o0 | ooo | s309 | o1 | o1 |Ew | 20 | cT MEXICO TAMSITEN $39.60 | 21506 A
" "1 $804,969.5-
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 56 | 010 | ooo | s309 | o1 | o1 {Ew | 20 | cF EspARA SYNTHON $37.43 | 21506 .
GENERICO $752,710.0
PRODUCTOS FARMACEUTICOS EKA SA DE CV s6 | 010 | 000 | 5309 | o1 | o1 | Env | 20 | cT MEXICO TAMSULOSINA $35.00 | 21506 .
a 752,494.9°| .
COMERCIALIZADORA Aé\L,JSAN NOROESTESADE | g | 30 | ooo | 5300 | o1 | o1 | ew | 20 | cr MEXICO ALPHALOCK s399 | 21506 | ° ng R
$703,461.2
COMERCIALIZADORA DIPLUS SA DE CV 56 | 010 | 000 | 5300 [ o1 | ot |Env | 20 | cT MEXICO TAMSITEN $3271 | 21506 A
GENERICO §602,168.0
GAMS SOLUTONS SADE CV 56 | 010 | ooo | s309 | o1 | o1 |Eww | 20 | T MEXICO AL LOSINA $2800 | 21506 -89
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 57 | o0 | o000 | 5356 | 00 | 00 | ENV | 28 | TAB MEXICO LAMOTRIGINA $4931 | 1377 | $67,899.87-
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE GV s7 | 010 | 000 | 5356 | 00 | 00 | ENV | 28 | TAB MEXICO ELAPHTERON $39.50 | 1377 | §54,391.50-
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE GV 58 | 010 | 000 | 5358 | 00 | 00 | ENV | 28 | TAB MEXICO TRIMOLEP $53.00 73| $3,869.00 -
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV so | o010 | ooo | 5461 | 0o | 02 | Env | 120 | TAB MEXICO CAPECITABINA $2'9:°’° 28 | $81,200.00 |
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV so | o010 | 000 | sa61 | 00 | 02 | enwv | 120 | TAB MEXICO CAPECITABINA 52'4000‘0 28 | $67,200.00
PROVEEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA : " $1,9495
vIDA SADE CV 59 | 010 | ooo | sasi | oo | o2 | Env | 120 | TaB MEXICO SKEMCA A 28 | $54,586.00
REXFARMASADECY - so | o010 | ooo | sas1 | oo | o2 | ENv | 120 | TAB MEXICO PLEXODA 51’8040‘0 28 | $51,520.00
$2,020.0 .
CDC PHARMA SA DE CV 59 | 010 | 000 | 5461 [ oo | 02 | Env [ 120 | TAB MEXICO SKEMCA o 28 | $56,560.00
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA DE CV 60 | 010 | ‘000 | 5473 | 00 | 0o | Env { 1 FA ALEM’;TA/ sul BEVACIZUMAB 5173'245' 5 $86,226.80°
COMERGIALIZADORA ASUSAN NOROESTE $
. CVSAN OROESTESADE | o3 | 510 | 000 | 5735 | o1 | o1 | env | 28 | com GREC”:\/ MALT OXCER $990.00 | 18 | $17,982.00;
COMERCIALIZADORA ASUSAN NOROESTE SA 400 -
CVSAN OESTESADE | g4 | 010 | ooo | 5737 | 0o | oo | enwv | 56 | com GREC“:/ MALT OXCER $999.00 | 460 $459§' 00
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV 64 | o010 | 000 | 5737 | o0 | 00 | Env | 56 | com ALEM‘L\:“A'A/ A XARELTO same00 | 4ac0 | ° 172'0960'01
PROVEEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA ' 1086750 7
DA S D v 67 | 040 | 000 | o409 | 00 | 00 | Env | 30 | cRA MEXICO AKISKAM $24.50 | 3150 A
COMERCIALIZADORA ALEFARM SA DE CV 67 | 040 | 000 | 0409 | 00 | 00 | ENV | 30 | GRA MEXICO XVLAM $20.48 | 3150 | $92,862.00.
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 67 | 040 | o000 | 0a00 | 0o [ oo | Env | 30 | GRA MEXICO HIDROXIN $30.19 | 3150 5123'348'5 .
GADMAR SA DE CV 67 | 040 | 000 | 0403 | 00 | 00 | ENV | 30 | GRA MEXICO HIDROXIN $27.00 | 3150 | $85,050.00

Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 36, 36 bis, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
Servicios del Sector Publico, sin perjuicio de lo contenido en la fraccion Il del articulo 72 del Reglamento de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, con la finalidad de asegurar las

IMSS

HOJA N° 3 DE 9 DEL ACTA DEL EVENTO DE ASTGNACION DE LA ADJUDICACION DIRECTA N° ADJ 12221622024/ AA-50-GYR-OS0GYRO027-T-218-2024



ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
EN' GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y ‘2QUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE - SERVIVIOS

GOB[ERNO DE

MEXICO | |

‘mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demads
circunstancias pertinentes para el Estado, se determina lo siguiente:

. AT S feh o Ly ¢ Akl B L ARIEER PAREA o S L RiEan RiBia ’ G BB Ay
i S b : G - b 2 . 4 . 4 2 g i Eh GRS
; DESECHADO
" CDC PHARMA SA DE €V 4 010 | 000 | 0811 [ 00 | o0 | Ew.| 1 | T8O | MEXICO | cORTILONA $11.80 888 | $10478.40 | NOCUMPLE st
- DESECHADO
i7CDC PHARMA SA DE CV 5 010 {000 [ 0821 [ 00 | 00 | Ewv | 1 | T8O | MEXICO | CORTILONA $11.80 888 | $10478.40 | NOCUMPLE iy
COMERCIALIZADORA ASUSAN
 OROESIE oA DECY 7 010 { 000 | 1095 | 00 | 02 { Env | 30 | TAB | suiza MINIRIN $2,700.00 7 $18,900.00 | = cumpe ASIGNADO
MARIA BERENICE MEDINA CEJA | 8 010 | odo | 1261 | 00 | o0 | Env | & | amp | mexico MHO%‘:P RAME | 430,00 2618 | $78,540.00 | NOCUMPLE Dﬁfﬁwf
REACCION MEDICA DEL CENTRO METOCLOPRAMI DESECHADO
_ iy 8 010 | 000 | 1241 | 00 | o0 | Env | & | AmP | mExico > $25.50 2618 | $66,759.00 | NOCUMPLE OO L
T ABASTECIMIENTO DE METOCLOPRAMI DESECHADO
 MEDICINAS A Do o 8 010 | 000 | 1261 | 00 | o0 | env | & | amp | mexico " $26.74 2618 | $70,005.32 | NOCUMPLE ot
PROVEEDORA DE INSUMOS .
MEDICOS PARA LA VIDA SA DE 8 010 | 000 | 1241 | 00 | 00 | ENV | 6 | AMP | MEXICO BIOCLOM $28.50 2618 | $74,613.00 | CUMPLE ASIGNADO
ov
- DESECHADO
 CDC PHARMA SA DE CV 9 010 | 000 | 1541 [ oo | 02 | env | 1 | aFa | mexico ANAFRAX $189.00 147 | $27,783.00 | NocumPLE fypic)
PRODUCTOS FARMACEUTICOS GENERICO DESECHADO
11 | 010 | 000 | 1704 | oo | o0 | enwv | 15 | wmL | mexico SULFATO $30.00 1331 | $30,93000 | CUMPLE
EKA SA DE CV MOTVO 2
FERROSO
SANABRI SA DE OV 11| 010 | 000 | 1704 | 00 | 00 | EWV | 15 | mL | mExco VALDEFER S2a.71 1331 | $32,889.00 | CUMPLE ASIGNADO
=¥ SANABRISA DECV 12 | 010 | 000 | 1940 | 00 | 02 | ENV | 10 | CT | MEXICO | RENGICLEN $19.06 145 | 32,7648 CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO DESECHADO
, S DE o 13 | o010 | 000 | 1940 | 00 | 02 | env| 10 | cT | MExico | kencicien $28.90 145 | $4,190.50 CUMPLE OTIO 2
SANABRI SA DE CV 13| 010 | 000 | 1940 | 00 | 02 | ENv | 10 | <T | MEXICO | KENGICLEN $19.06 145 | 32,763.70 CUMPLE ASIGNADO
PROVEEDORA DE INSUMOS DESECHADO
MEDICOS PARALAVIDASADE | 14 | 010 | ooo | 2012 | oo | 02 | env | 1 FA | mexco ANFAKAIR $999.50 5 $4,997.50 CUMPLE oTHo 2
: cv
REACCION MEDICA DEL CENTRO DESECHADO
o ooy 14 | o010 {000 | 2012 ] 00 | 02 | env | 1 FA | MEXICO | CANDIPRIES $499.00 5 $2,495.00 CUMPLE fyiciacs
SANABRI SA DE CV 14 | o010 | o000 | 2012 | o0 | 02 | env | 1 FA | MEXICO ANFAKAIR $411.76 5 $2,058.80 CUMPLE ASIGNADO
SANABRI SA DE CV 15 | o010 | 000 [2502 | 00 | 00 | ENV | 20 | TAB | MEXicO | ACETADIAZOL | $105.83 70 $7,411.60 CUMPLE ASIGNADO
MARIA BERENICE MEDINACEIA | 16 | 010 | 000 | 2482 | 00 | 00 | e | 1 | Ew | mexico NISOLVER $220.00 115 | $2530000 | CUMPLE ASIGNADO
MARIA BERENICE MEDINACEIA | 17 | 010 | 000 | 2530 [ 00 | 00 | eNv | 28 | 7TAB | Mexico | DbirmipoL $25.00 1806 | $45,150.00 | NOCUMPLE D“Eﬂs;ﬁ;‘golo
COMERCIALIZADORA ALEFARM DESECHADO
Py 18 | 010 | 000 | 2650 | o0 | o0 | env | 30 | TAB | mexico YIAPREZ $470.00 191 | $89,77000 | NocumpLE e
REACCION '\S":"D'Ec‘évo FLCENTRC | 15 | o010 | 000 | 2650 | 00 | oo | env | 30 | TAs | mexico BRONID $110.00 191 | $21,00000 | CUMPLE ASIGNADO
GLORIA GARCIA GRIMALDO 23 | 010 | 000 | 3610 | 00 | 00 | env | 1000 | ML | mexico PISA $34.50 | 46759 |° 1'612'185'5 NO CUMPLE D,\E,,SOETC,CQD:LO
)
DESECHADO
GLORIA GARCIA GRIMALDO 24 | o0 | ooo | 3612 | o0 | oo | env | soo | mL | mexico PISA $31.48 1965 | $61,858.20 | NOCUMPLE ey
REACCION ";':[")'EC’C‘VD FLCENTRO | 24 | o10 | 000 | 3612 | 00 | oo | ew | so0 | mL | MEXICO | CLORURGSDICA $34.50 1965 | $67,79250 | - CUMPLE ASIGNADO
DESECHADO
GLORIA GARCIA GRIMALDO 25 | 010 | 000 |3614 | 00 | oo | ENv | 250 | ML | mExico PISA $26.27 1193 | $31,30.11 | NOCUMPLE e
DESECHADO
GLORIA GARCIA GRIMALDO 26 | 010 | 000 | 3615 | 00 | o0 | NV | 500 | ML | MExco PISA $30.90 6888 | $212,839.20 | NO CUMPLE Ty
GLORIA GARCIA GRIMALDO 28 | o010 | ooo 3633 | 00 |02 { e | 1 | ew | mexco PISA $5054 | 23004 51'162' 1707 No cumpLe D&fﬁcﬁo
" ALMA ALEJANDRA MORALES DESECHADO
. P 29 | ot0 | ooo | 3830 | 00 | o0 | ENv | 10 | ser | mexico KIRRUZ $485.00 295 | $143,075.00 | cumpLe st
COMERCIAUIZADORADIPLUSSA | 09 1 015 | 000 | 3830 | o0 | oo | ewv | 10 | sen MEXICO KIRRUZ $479.69 205 | $141,50855 |  cumpLe DESECHADO
DECV . MOTIVO 2
FARMACEUTICOSMAYPOSADE | 29 | 610 | 000 | 3830 | 00 | o0 | ewv | 10 ser | MEMAN | eon MERZ $431.86 205 | $127,398.70 | NOcumpLe | DESECHADO
ov iA MOTIVO 1
REACCION ";‘:‘;'Ec’é\? ELCENTRO | 29 | 010 | o000 | 3830 | 00 | 00 | ew | 10 | s8R | mexco KIRRUZ $300.00 205 | $8850000 | cumpLe ASIGNADO
‘ DESECHADO
GSM MEDICAMENTOSSADECY | 29 | 010 | 000 | 3830 | 00 | oo | ewv | 10 | s8R | mexico KIRRUZ $490.00 295 | $144,550.00 { NOCUMPLE i)
PROVEEDORA DE INSUMOS
MEDICOS PARALAVIDASADE |~ 30 | o010 | o000 | 4036 | oo | oo | envv | 1 | amp | mexico FLUFENAX $199.50 255. | ¢50,87250 | cumple ASIGNADO
. v
DESECHADO
CDC PHARMA SA DE Cv 31 | o010 | 000 | 4055 | 00 | 02 | Env | 5 | amP | Mexico BOPCITE $106.00 97 | $10,282.00 | NOCUMPLE pyirac
REACCION MEDICA DEL CENTRO DESECHADD
o 33 | 010 | 000 | 4126 | 00 | 00 | ENV | 1 PZA | MEXICO | BIOARGIROLC | $265.00 130 | $34,45000 | CUMPLE fysnntioe
: SULFADIAZINA DESECHADO
GALPHARMA SA DE Cv 33 010 000 4126 00 00 ENV 1 PZA MEXICO DE PLATA $405.00 130 552,65000 NO CUMPLE MOTIVO 1
REACCION "S’fDD'ECé\'/’ ELCENTRO | 34 | 010 | oo0 | 4154 | 00 | 00 | ewv | 1 | amp | mexco ARTERINA $710.00 103 | $73,13000 | CUMPLE ASIGNADO
EACCION MEDICA DEL CENTRO SUIZAJAL $1,119,620.0 DESECHADO
\ sty 35 |0t |ooo | awss | oo | o2 [Ew | 30 | Te [T LAZER sas5.00 | 2516 . CUMPLE MOTNO 2
FUSION FARMACEUTICA SA DE ALEMAN $1,093,881.3 DESECHADD
41 o | 02 | En 0 | T ; /093,
Yy 35 | o010 | ooo 8 | o 2 v G " FERRING $43477 | 2516 X CUMPLE OO 2
<~ FARMACEUT'CC‘:‘/ DITESA SADE 35 [ 010 | o000 | 418 | 00 | 02 | ENv | 30 | Te | suza | penTasa $352.99 2516 | $888,122.84 | CUMPLE D;S;;C?,DZO
COMERCIALIZADORA ASUSAN SUIZA/AL
Rt e 35 | o0 | oo | ass |00 | o2 [Ew | 30 | Te |[WIZMA PENTASA $349.00 | 2516 | $878,084.00 | cumpLE ASIGNADO
* REACCION MEDICADELCENTRO | 36 | 010 | 000 | 4256 | 00 | 00 | BNV | 50 | T | mMexco FERTAP $1,700.00 10| $17,00000 | CUMPLE ASIGNADO
N IMSS

HOJA N° 4 DE 9 DEL ACTA DEL EVENTO DE ASIGNACION DE LA ADJUDICACION DIRECTA N° ADJ 1222162 2024/ AA-50-GYR-050GYR027-T-218-2024



ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
. EN GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACTON DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

‘GOBIERNO DE

MEXICO

GHD POV BEN S R te

17 | 010 | 000 | 2530 |{ 00 | 00 8 50 010 | 000 90 147
19 010 | 000 | 3112 [ 00 | 0O 1806 53 010 | 000 | 5223 |1 01 | 04 123
20 010 | 000-{ 3443 | 00 | 0O 89 54 010. { 000 | 5255 | 00 | 0O 9
21 010 | 000 | 3603 | 00 | 00.| 3592 55 010 | 000 | 5295 | 01 | 00 384
22 010 | 000 | 3604 [ 00 | 0O 659 57 010 | 000 | 5356 | 00 | 0O | 1377
23 010 | 000 | 3610 | 00 | 00 | 46759 60 010 | 000 | 5473 | 00 | 0O 5
25 010 | 000 | 3614 | 00 | OO 1193 | 61 010 | 000 | 5486 | 01 | 00 | 2051
26 010 | 000 | 3615 | 00 | 00 .| 6888 62 010 | 000 | 5660 | 00 | OO 15
27 010 | 000 | 3617 | 00 | 00 56 63 010 | 000 | 5735 | 01 | 01 18
28 010 | 000 | 3633 | 00 | 02 | 23094 85 010 | 000 | 6029 | 00 | 00 7
.31 010 | 000 | 4055 [ 00 ! 02 97 66 010 | 000 | 6250 | 00 | 0O 8
32 010 | 000 {4118 | 00 | 02 7 68 040 | 000 | 2107 | 00 | 0O 10
33 010 | 000 | 4126 | 00 | 0O 130 63 040 | 000 | 2107 | 00 | 0O 10

Se hace constar que derivado de la publicacién en el Diario Oficial de la Federacion el dia 02 de junio del 2022, por medio del DECRETO.
POR. EL QUE' SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMTENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO ‘ : :

ARTICULO UNICO.-~ Se reforma e/ pdrrafo primero del inciso i) de la fraccion Il del pérrafo primero del articulo 39 y se adicionan: los
pdrrafos segundo y tercero al articulo 81, recorriéndose el subsecuente, Yy un pédrrafo sexto al articulo 84, recorriéndose los subsecuentes
en su orden, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, para quedar como sigue:
Articulo 81.- .. » :

Las dependencias y entidades observarén los modelos de contratos para licitacion publica, invitacion a cuando menos tres personas
Y adjudlicacion directa, asi como los modelos de convenios, aprobados por la Secretaria, que se encuentren publicados en Compranet, :
por lo que no se requerird que los contratos y convenios, previamente a su formalizacion, sean revisados o validados por las dreas
Juridicas de las dependencias y entidades. Cualquier modificacion a los modelos de contratos o convenios debers ser autorizada por la
Secretaria y serd objeto de publicacion en Compranet, incluidas las derivadas de alguna modiificacion a la normatividad aplicable.

Las dependencias y entidades serdn responsables de establecer las particularidades, especificaciones y caracteristicas propias para
el cumplimiento del objeto de su contrato o convenio, las cuales deberdn ser acordes con la Ley, el presente Reglamento y demés
normatividad aplicable en la materia.

Articulo 84.- N

En el fallo de la licitacidén o de la invitacidén a cuando menos tres personas o en el oficio de adjudicacidn,
segin corresponda, se deberd sefialar el niimero, objeto, monto y vigencia del contrato, asi como el porcentaje y
monto por el cual deberd otorgarse la garantia de cumplimiento, si es divisible o indivisible, a efecto que el
broveedor inicie las gestiones conducentes para la obtencidn de dicha Garantia.--——-———— oo fmmmmmo——m o

En términos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacidn, asf como del Acuerdo ACDO.SALHCT101214/281.P.DIR vy al Acuerdo
ACDO.SALHCT.250315/62.P.D3J, publicados en el Diario Oficial de la Federacién del 27 de diciembre de 2021, el licitante y, en su caso los
que estos Ultimos subcontraten, gue resulte con adjudicacién y cuyo monto sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor-
Agregado (IVA), debetd presentar opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social; asf mismo el (los)

licitante(s) que resulte(n) ganador(es) y cuyo monto del contrato sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto at Valor Agregadq .,
(IVA), preferentemente dentro de los tres dias habiles posteriores a la fecha en gue se tenga conocimiento del fallo o adjudicacion del

contrato, deberd(n) realizar la solicitud de opinién ante el Sistema de Administracién Tributaria (SAT), relacionada con el cumplimiento,
de sus obligaciones fiscales. o

Se solicita a los proveedores asignados realizar la incorporacion de datos aplicables en la plataforma CompraNet en términos dél’
articulo 105 del RLAASSP, nombre, razén social, nacionalidad, domicilio, informacién relativa a la escrituraconstitutiva, reformas, datos
de inscripcién en registro publico, socios, representantes legales, especialidad y experiencia e informacién relativa a la capacidad-
técnica, econdmica y financiera a efecto de dar cumplimiento al (RUPC) Registro Unico de Proveedores y Contratistas establecido en’el
articulo 56 Bis de la LAASSP. Con la finalidad de obtener gran difusién de su empresa a través del Registro Unico de Proveedores'y
Contratista que se publica en el portal de CompraNet. El RUPC, permite a las dependencias y Entidades de los tres érdenes de gobierno
identificar a las empresas que cuentan con la experiencia en vender o prestar servicios al gobierno, atendiendo ademés el numeral‘8
del Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que se deberan observar para la utilizacion del Sistema Electrénico de
Informacién Publica Gubernamental (Compranet). :

En lo relativo a lo establecido en la fraccién IX del Articulo 49 de la Ley General de Responsabilidades Administrativas (DOF 19/07/2017)
a ‘efecto de que en fos procedimientos de contratacién quede previsto gue los proveedores asignados previo a la celebracién de
contratos de adquisiciones, arrendamientos o para la enajenacién de todo tipo de bienes, prestacién de servicios de cualquier
naturaleza o la contratacién de obra pUblica o servicios relacionados con ésta deberan presentar: .
A) Tratandose. de personas fisicas: Escrito en el que el particular manifieste bajo protesta de decir verdad que no desempefa
empleo, cargo o comisién en el servicio publico o, en su caso, que a pesar de desempefiarlo, con la formalizacién del contra,tg)
correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés. o
B) Tratdndose de personas morales: Ademdés de lo anterior, en caso de que el contratista sea persona moral, dichas
manifestaciones deberdn presentarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad. :

Para efectos de |a notificacién y en términos de los articulos 2 fraccion I, 37 Bis de la Ley y 49 de su Reglamento, a partir de esta fecha.
se pone a disposiciéon de los licitantes la publicacion de esta Acta en el sistema Compranet. Este procedimiento sustituye a-1&:
notificacion personal. La informacién también estard disponible en las direcciones Electrénicas:

https//compranethacienda.gob.mx/web/loginhtml y www.imss.gob.mx =

IMSS
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; R C, ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA

EN™ GUANAJUATO
GOB}ERNO DE

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATfVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y- EQUIPAMIENTO
OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS
Dé conformidad con el ACUERDO por el que se establece la obligatoriedad del registro de contratos y operaciones de adquisiciones,
arfendamientos y servicios del sector publico en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones y sus Lineamientos publicado
en el DOF el dia 01 de octubre de 2021, se hace constar que se realizaré registro del contrato en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento
de Adquisiciones (BESA) , de aquelios casos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, cuyo monto sea igual o
superior a $15'000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N}, sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera.
TRANSITORIOS. QUINTO.- Los contratos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, y cuyo monto ascienda a
$15'000,000.00 {quince millones de pesos 00/100 M.N), o mayores, sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera, deberan ser
registrados en la Bitadcora Electréonica de Seguimiento .de Adquisiciones, hasta en tanto se asegure la interoperabilidad de la
informacién con el sistema electrénico de informacion publica gubernamental denominado CompraNet.

Divisibilidad o indivisibilidad de |as obligaciones contractuales y aplicacion total o proporcional de la
Garantfa de cumplimiento de los contratos sujetos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
Con el propssito de que los servidores plblicos de las dreas contratantes de los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer
parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico, cumplan adecuadamente las disposiciones de ese
“#rdenamiento legal y de su Reglamento relativas a la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y a la aplicacion
total o proporcional de la garantia de cumplimiento de los contratos respectivos, y con ello evitar posibles controversias posteriores al
. mormento de exigir se hagan efectivas dichas garantfas, la Unidad de Normatividad de Contrataciones PUblicas con fundamento en los
articulos 7, primer pérrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, 8, primer parrafo del Reglamento
de. la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 34, fracciones ill y XI del Reglamento Interior de Ia
“Secretarfa de la Funcion Publica, emite el presente criterio de interpretacién para efectos administrativos, conforme a las siguientes.
: CONSIDERACIONES
De acuerdo con lo dispuesto en los articulos 29, fraccion XVi, y 43, fraccién V, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector PUblico, 39, fraccién I, inciso i), numeral 5,y 77, primer parrafo del Reglamento de la citada Ley, en las convocatorias a licitacion
publica y, en su caso, en las invitaciones a cuando menos tres personas que elaboren los entes publicos sefialados en el articulo 1,
primer pérrafo, del ordenamiento legal mencionado, entre la informacién que debe ser considerada para incluirla en dichos
documentos, se encuentra el modelo de contrato correspondiente, precisandose que éste debe contener, entre otros aspectos, el
sefialamiento sobre si la obligacién garantizada serd divisible o indivisible y que en caso de presentarse algin incumplimiento se haran
efectivas las garantfas que procedan. . : '
Eri cuanto al contrato que deba formalizarse con las personas a quienes se les adjudicé el mismo mediante cualquiera de los
procedimientos de contratacién que prevé la referida Ley, los articulos 45, fraccion XI, de ésta y 81, fraccién I, de su Reglamento
establecen qué dicho contrato debe contener, entre otros aspectos, la forma, términos y porcentajes para garantizar su cumplimiento,
asi. como el sefialamiento respecto a si la garantia de cumplimiento se hara efectiva por el monto total de la obligacién garantizada,
salvo que en el contrato se haya estipulado su divisibilidad. Asimismo, el citado precepto reglamentario precisa que en caso de que por
las caracteristicas de los bienes o servicios entregados, éstos no puedan funcionar o ser utilizados por la dependencia o entidad por
estar incompletos, la garantia siempre se hard efectiva por el monto total de la obligacion garantizada.
De las disposiciones juridicas referidas, se desprende por un lado, g.ue el séfalamiento relativo a si la obligacién garantizada es
divisible o indivisible resulta de trascendental importancia, ya que ello permitird prever, en caso de que la obligacion sea incumplida
Upor parte del proveedor, si la garantia de cumplimiento se ejecuta al cien por ciento, o s6lo en la parte proporcional del
fneumplimiento, y por el otro, que para determinar la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales habrd que tomar
. en cuenta la funcionalidad o utilidad de los bienes o servicios cuando éstos son entregados o suministrados de manera parcial o total.
En atencién a lo expuesto, los entes pUblicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico se encuentran obligados a determinar en forma clara y expresa en los modelos de contrato y en los
_-contratos que formalicen, si las obligaciones que se convengan son o no indivisibles y, en consecuencia, si su incumplimiento motivarfa
la‘aplicacion total o parcial de la garantia de cumplimiento del contrato, para lo cual deben considerar la naturaleza de las obligaciones
especificas que formen parte del objeto de la contratacion. ’
Alefecto, resulta aplicable lo dispuesto en el articulo 2003 del Cédigo Civil Federal, el cual es supletorio de la citada Ley y de las demas
disposiciones que de ella derivan conforme a lo sefialado en el articulo 11 del mismo ordenamiento legal, el cual dispone que las
obligaciones son divisibles cuando tienen por objeto prestaciones susceptibles de cumplirse parcialmente y son indivisibles si las
prestaciones no pudiesen ser curmplidas sino por entero.
Dé lo anterior, se desprende que el cumplimiento de las obligaciones divisibles puede darse en partes y, por ende, es factible recibir o
dar por cumplidas de forma aislada partes de tal cbligacion. .
De esta manera, para detefminar si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, los entes pablicos a que se refiere el
articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico deben tomar en.cuenta las
caracteristicas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacion, para definir si con la entrega de bienes o la
\ préstacion de servicios de manera parcial éstos resultan Utiles, aprovechables o funcionales y, en consecuencia, para determinar si es
procedente recibir parcialmente los bienes o servicios objeto de la contratacion. : .
\Jha vez que se realice el anélisis a que se refiere el parrafo anterior y se determine si las obligaciones son divisibles o indivisibles, los
rites pUblicos sefialados en el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
procederadn a pactar en los contratos correspondientes, si las obligaciones objeto del mismos son divisibles o indivisibles y si la garantfa
~"dé cumplimiento de contrato se aplicara por el monto total o de manera proporcional al monto de las obligaciones incumplidas.
. ~Conforme a lo expuesto, si se pacta que las obligaciones son divisibles, debera establecerse en los contratos la posibilidad de realizar
‘entregas parciales de los bienes o servicios. Asimismo, resulta pertinente considerar que cuando se prevea que un contrato se integre
or dos 0 mas partidas, o se pretenda establecer la obligacién de entregar o prestar en forma programada o calendarizada los bienes o
s&rvicios, debera pactarse la divisibilidad de la obligacion garantizada en la medida que la entrega o prestacion de los mismos permita
a cbnsiderar gue dicha parte ha quedado cumplida a satisfaccidn de la contratante, en cuyo caso se pactaria que la garantfa sélo se hara
—efectiva por la parte incumplida y no por el monto total de la obligacion garantizada. :
Atendiendo a las disposiciones juridicas sefialadas en el presente documento y a las consideraciones expuestas, se emite el siguiente

IMSS’
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GOBIERNO DE

MEXICO

ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
EN GUANAJUATO
JEFATURA. DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE

SERVIVIOS

SADE OV
‘ABASTECIMIENTO DE DESECHADO
. 23 72,848.75 | NO CUMPLE ,
CiAS S D O se | 010 | oo | 420 | 00 |00 | ENV | 7 | TAB | MEXICO SIBOFIX $44 1625 | ¢ M TV &
, DESECHADO
NUTRIMED BIOTECHSADECY | 38 | 010 | 000 | 4209 | oo | o0 | env | 7 | Ta | mExico AVOYAX $62.50 1625 | $101,562.50 | CUMPLE T 5
PROVEEDORA DE [NSUMOS . ESECHALG
MEDICOS PARALAVIDASADE | 38 | 010 | 000 | 4200 | oo | oo { env | 7 | TaB | MExico AVOTAX $39.50 1625 | $64,187.50 | CUMPLE s
ov -
REACCION MEDICA DEL CENTRO ‘ DESECHADO
oA DE Y 38 | 010 | o000 | 4200 [ 0o {00 { Env| 7 | TAB | MEXICO | PROXSAFLO $28.90 1625 | $46,962.50 | CUMPLE TV >
LEXFARMA SA DE CV 38 | 010 | 000 | 4299 | o0 | 00 | ENV | 7 | TAB | MEXICO | PROXSAFLO $25.70 1625 | $4L,76250 | CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO DESECHADO
ppnsty 30 | o010 | oo | 4300 | o0 | oo | ENv | 7 | TAB | MEXico | PROXsAFLO $44.80 241 | $10,79680 | = CUMPLE -
LEXFARMA SA DE CV 39 | 010 | 000 | 4300 | 00 | 00 | ENV | 7 | TAB | MEXICO |  PROXSAFLO $36.22 221 | $8,720.02 CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO DESECHADO
oA DECY a0 | 010 | ooo [ 4307 | oo | o0 | env | 30 | TAB | mEXICO RAAMTOL $629.00 36 | $22,644.00 | © CUMPLE Y,
, " ) DESECHADO'
CDC PHARMA SA DE CV 40 010 000 4307 00 00 ENV 30 TAB ESPANA VARCOR $240.00 36 $8,640.00 NO CUMPLE MOTIVO 1
PROVEEDORA DE INSUMOS R
MEDICOS PARALAVIDASADE | 40 | o010 | 000 | 4307 | oo | oo | Env | 30 | TaB | meExico | caupaune $399.50 36 | $1438200 | cumpLE
ov 2
DES ‘
COMERCIALIZADORA ARVIENSA | 5 [ 010 | oo0 | 4307 | oo | oo | ENv | 30. | TAs | MEXiCO | ciLOSTAZOL $253.50 36 $9,126.00 CUMPLE ECHADO
DECV . . : MOTIVO 2
ALMA ALE;Q&?:QZMORALES a0 | o0 | oo | 4307 | 00 | oo | env | 30 | TAB | mExico RAAMTOL $219.60 36 $7,905.60 CUMPLE ASIGNADG
DESECHADO
MARIA BERENICE MEDINACEIA | 41 | 010 | ooo | 4330 | oo | oo | env | 30 | com | mexco |  valTover $105.00 | 1571 | $164,95500 | CUMPLE e s A
COMERCIALIZADORA ASUSAN : : ! ' DESECHADG”
OROESTE SA B O a1 | o010 | o000 | 4330 | oo | oo | Env | 30 | com | mExico DEBREXST $49.00 1571 | $76979.00 | CUMPLE i
ABASTECIMIENTO DE ' DESECHADO
el 41 | 010 | ooo | 4330 | 00 | oo | Env | 30 | com | mExico | katsoraam $69.68 1571 | $100467.28 | NOCUMPLE i
COMERCIALIZADORA DE o
MEDICAMENTOS Y MATERIAL DE GNADC
CoRACION ANTEQUERA sabe | 41 | 010 | ooo [ 4330 | oo | oo | ew | 30 | com | mexico TEMPXIS $42.00 1571 | $65982.00 | CUMPLE ASIGNADD
cv .
DESECHADO
GSM MEDICAMENTOS SADECY | 41 | o10 | 000 | 4330 | oo | oo | exv | 30 | com | Dia TALFROD $32.00 1571 | $50,272.00 | NOCUMPLE s
COMERCIALIZADORA ALEFARM DESECHADO
P a1 | o10 | ooo | 4330 | oo | o0 | env | 30 | com | mexico ABBATIN $37.90 1571 | $5954090 | NOCUMPLE ey
FARMACEUT'CSS MAYPOSADE | 15 | 010 | o000 | 4338 | 00 | o0 | env | 1 | seo | suecia | puLmicorT $220.87 258 | $56984.46 | NOCUMPLE D&SOETCI%%O
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE DESECHAL
' py AYPO SA 43 | 010 | 000 | 4334 | o0 | 00 | ENV | 1 | JGO | SUECIA | PULMICORT $220.87 258 | $56984.46 | NOCUMPLE v o;t{/g?io -
ALMA ALEJANDRA MORALES DESECHADD
S AIRLY 47 | 010 | ooo |-a480 | 02 | oo | Env | 28 | TaB | mExico | NANDRESTO $26.80 69 $1,849.20 | NOCUMPLE ey
REACCION MEDICA DEL CENTRO DESECHADO. .
ot 47 | o10 | ooo | aas0 | o1 | oo | env | 28 | TaB | mexico PRALEX $91.00 69 $6,279.00 CUMPLE oy
REACCION '\s:%'Ecé\? ELCENTRO | 47 | o010 | ooo | 4480 | o1 | oo | env | 28 | TaB | mexico | nanDResTO $26.80 69 $1,849.20 CUMPLE | * ASIGNADD *1-
ALEMAN N
REX FARMA SA DE CV 51 | o0 | o000 | 5107 | 00 | o0 | Enwv | 1 | seo " ACTILYSE $11,79955 | 40 | $471,982.00 { CUMPLE ASIGNADD
AZUL RIESTRA SA DE CV 52 | 010 | 000 | 5163 | 00 | 00 | ENV | 1 | JGO | MEXicO XERENDIP $34000 | 1431 | $486,54000 | CUMPLE ASIGNADO.
REACCION MEDICA DEL CENTRO DESECHADO
A DECY 55 | o010 | 000 | 5205 | o1 | o0 | ENvV | 1 | JGo | cHINA CEFEPIMA $88.00 384 | $3379200 | NOCUMPLE oL
DESECHADO
GALPHARMA SA DE CV 56 | o010 | ooo | 5308 | 01| o1 | enw | 20 | er | MExico | TAmsuiosINA | $39.99 | 21506 | $860,024.94 | NocumpLE foenyac
COMERCIALIZADORA ALEFARM $1,821,558.2 DESECHADO
P s6 | o010 | ooo | s300 | o1 | o1 | ENv | 20 | T | MExico ZULOTAM $8470 | 21506 . CUMPLE . fyrenpace
: y DESECHADO
GADMAR SA DE CV s6 | o010 | ooo | 5309 | o1 | o1 | ew | 20 | cT. | EspaRa | TAMBALAN $40.00 | 21506 | $860,240.00 | CUMPLE oo
REACCION MEDICA DEL CENTRO ' ) DESECHADO
oA DECY s6 | 010 | o000 | 5309 | o1 | o1 [ENV | 20 | CT | MEXICO | TAMSITEN $39.60 | 21506 | $851,637.60 |  CUMPLE OTVD 2
FUSION FARMAT .
A CSEUT'CA SADE | o | 010 | oo | 5309 | o1 | ot | Eewv | 20 | cT | eseafia SYNTHON $37.43 | 21506 | $804,96958 | CUMPLE D,\Eﬂifmg%o
PRODUCTOS FARMACEUTICOS GENERICO : DESECHADO
fhpgine s6 | o0 | ooo | 5309 | o1 [ o1 | Ew | 20 | T | wmeaco | SRR | s3s00 | 21506 | $752710.00 | CUMPLE fypesiyich
COMERCIALIZADORA ASUSAN DESECHADO
N OROLIE A DECY 56 | o010 | ooo | 300 | o1 | o1 | Ewv | 20 | o7 | MExico |  AtPHALOCK $34.99 | 21506 | $752,494.94 | CUMPIE fymaack
COMERCIALIZADORA DIPLUS SA : DESECHADO
oy 56 | ow0.| oo | 5309 [ o1 | o1 | Ew | 20 | CT | MEXICO |  TAMSITEN $3271 | 21506 | $703,46126 | CUMPLE oo
GAMS SOLUTONS SA DE CV 56 | o10 | ooo |-s300 | o1 | o | Ew | 20 | cT | mExico GENERICO $2800 | 21506 | $602,168.00 | CUMPLE ASIGNADD
: » i TAMSULOSINA - 108 =
ABASTECIMIENTO DE : DESECHADO
e A bR o 57 | o0 | ooo | 5356 | oo | 00 | eNv | 28 | TAB | MEXicO | LAMOTRIGINA. | - $49.31 1377 | $67,809.87 | NOcCUMPLE pysapaes
REACCION MEDICA DEL CENTRO DESECHADO
oy 57 | ot | ooo | 5356 | 00 | oo | ENV | 28 | TAB | MExico | ELAPHTERON $39.50 1377 | $54,39150 | NOCUMPLE fymphcy
REACCION '\:AEDDlé:é\?EL CENTRO 58 010 000 5358 o0 00 ENV 28 TAB MEXICO TRIMOLEP $53.00 73 $3,869.00 CUMPLE ASlGNAD’(:)
SECHADG::."
FUSION FARMngUT'CA SADE so | o010 | 000 | sa61 | 00 | 02 | EnV | 120 | TaB | mexico | capecimaBiNa | $2,900.00 28 $81,200.00 CUMPLE D,\EA (;ETICO 0
COMERGIALIZADORA
ERCIALIZADORAARVIENSA | 59 | 010 | ooo | sa62 | 0o | o2 | Env | 120 | TAB | MEXicO | cAPeciTABINA | $2,400.00 28 | $67,20000 | CUMPLE DESECHADO
DECYV MOTIVO'2
PROVEEDORA DE INSUMOS DESECHADO
e pA bAoA e | 59 | 010 [ 000 | sa1 | oo | o2 | Env | 120 | TAB | MmEXxiCO SKEMCA $1,949.50 28 | $s458600 | CUMPLE A
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ORGANC DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
EN * GUANAJUATO
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OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

GOBIERNO DE

MEXICO

2 mgTE P » :
AhAN b io ! i . AL A e ek Aakia 0 Lol e b A
e : e S (2 DN 0
§ [
. REX FARMA SA DE CV 59 010 | 000 | 5461 | 00 | 02 | NV | 120 | TAB | MEXICO PLEXODA $1,840.00 28 $51,520.00 CUMPLE ASIGNADO
+ CDC PHARMA SA DE CV 59 010 | 000 | 5461 | 00 | 02 | ENV | 120 | TAB | MmEXICO SKEMCA $2,020.00 28 $56,560.00 | NO CUMPLE D;S;;’;ngo
COMERCIALIZADORA ARVIEN SA ALEMAN DESECHADO
DECY 60 010 | 000 | 5473 | 00 | 00 | ENV 1 FA | |assuiza | BEVACZUMAB | $17,045.36 5 $86,226.80 CUMPLE MOTVG 3
COMERCIALIZADORA ASUSAN GRECIA/ DESECHADO
~ NOROESTE SA DE OV 63 010 | 000 | 5735 | 01 | o1 [ ENV | 28 [ com | o) OXCER $999.00 18 $17,982.00 CUMPLE MOTIVG 3
COMERCIALIZADORA ASUSAN ) GRECIA/ DESECHADO
" NOROESTE SA DE CV o 010 [ 000 | 5737 | 00 | 00 | ENV | 56 | COM | oot OXCER $999.00 460 | $459,540.00 CUMPLE MOTIVO 2
FN;‘-MACEUT[Cgf MAYPO SA DE 64 010 f 000 | 5737 | 00 | 00 | ENV | 56 | COM &'}%‘L\g XARELTO $376.00 460 | $172,960.00 CUMPLE ASIGNADO
PROVEEDORA DE [NSUMOS DESECHADO
MEDICOS PARALAVIDASADE | 67 040 | 000 | 0409 | oo [ oo | ENV | 30 GRA | MEXICO AKISKAM $34.50 3150 | $108,675.00 CUMPLE MOTIVO 2
o
COMERCIALIZADORA ALEFARM . ' DESECHADO
SADE CV 67 040 | 000 | 0409 | 00 | 0O | ENV | 30 GRA | MEXICO XYLAM $29.48 3150 | $92,862.00 CUMPLE MOTIVG 2
FREACCION MEDICA DEL CENTRO DESECHADO
IR SA DECV 67 040 | 000 | 0409 | 00 | 00 | ENV | 30 GRA | MEXICO HIDROXIN $39.19 3150 | $123,44850 | NO CUMPLE MOTIVO 1
GADMAR SA DE CV 67 040 | o000 | og09 | oo [ oo | Env | 30 GRA | MEXICO HIDROXIN $27.00 3150 | $85,050.00 CUMPLE ASIGNADO

Motivo 1.- Se desecha su propuesta de conformidad al numeral 13 y 14. de la presente Convocatoriaal ho cumplir con
alguno(s) de los requerimientos de la presente Adjudicacion, como previene el dictamen técnico suscrito por el area a
rcargo de la evaluacion de propuestas anexo a la presente acta---=---mmmsmsmsmm s e

Motivo 2.- Se desecha su propuesta de conformidad con los articulos 36 y 36 bis de la ley y el contenido en el numeral 13
y 13.2 por existir propuesta econdmica mas baja en la presente liCitaciOn. -=mmmsmmmm s )

Motivo 3.- Al acreditar que el precio ofertado es inaceptable por ser superior al precio determinado por la convocante
como aceptable, considerandose el porcentaje del (10%) fijado en las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios vigentes y con fundamento en el articulo 2° fraccion XI de la Ley y articulo
S51inciso A fraccidn | del Reglamento de la precitada Ley.---rrrmrmmmmmm s o oo oo

Lé. evaluacién técnica se adjunta como archivo PDF DT T 218 2024 y deriva del dictamen técnico suscrito por los
servidores publicos a cargo de la revision y evaluacién técnica de conformidad con el articulo 37 fraccidn V! de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, el numeral 4.25 e),4.39, 4.39.1, y 5.3.9 de las politicas, bases

Y INEaMN N0 ViGN, ~mmm ot oo oo e o oo oooooooooooooooooloo-

No aplica Art. 48
LAASSP

No aplica Art. 48
LAASSP

ht ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040 FOLIO 045-24, que 50|ICIt3 eI
Departamento de Suministros y Control del Abasto

A MORA $7,905.60 027721824-0
AZUL RIESTRA SA DE CV $486,540.00 | 050GYR027T21824-002-00 | D4P0706
- COMERCIALIZADORA ASUSAN NOROESTE SA DECV $896,984.00 | 050GYR027721824-003-00 | D4P0707
COMERCIALIZADORA DE MEDICAMENTOS Y MATERIAL DE CURACION ANTEQUERA SA DE CV | $65,982.00 | 050GYR027T21824-004-00 | D4PQ708
FARMACEUTICOS MAYPO SA DE CV $172,960.00 | 050GYR027T721824-005-00 | D4P0703
GADMAR SA DE CV $85,050.00 | 050GYR027T21824-006-00 | D4P0710
GAMS SOLUTONS SA DECV $602,168.00 | 050GYR027721824-007-00 | D4PO711
LEXFARMA SA DE CV $50,491.52 | 050GYR027T721824-008-00 | D4P0712
MARIA BERENICE MEDINA CEJA $25,300.00 | 050GYR027T21824-009-00 | D4P0713
PROVEEDORA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA VIDA SA DE CV $125,485.50 | 050GYR027721824-010-00 | D4P0714
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV $273,150.70 | 050GYR027T21824-011-00 | D4P0715
REX FARMA SADE CV $523,502.00 | 050GYR027721824-012-00 | D4P0716
SANABRI SA DE CV . $45,123.11 | 050GYR027T21824-013-00 | D4P0717
SANABRI SA DE CV $2,763.70 050GYR027T21824-014-00 | D4P0718

La vigencia de entrega de los pedidos seréd de 10 dias naturales a partir de su emisién.

Derivado de lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 de la Ley, se declaran DES/ERTAS las claves
debajo de talladas del presente evento de Adjudicacién, en virtud de lo expuesto en parrafo que antecede, situacién que
impide llevar a cabo asignacién alguna. Por lo que se procederd a llevar cabo las acciones necesarias para un nuevo
procedimiento de adquisicién o contratacion en apego a la normatividad vigente en la materia.---------====-memmmcmmcmmao-

1 13 37

2 010 | 000 | 0473 | 00 | OO 162 42 010 | 000 | 4334 | 00 | 00 258
3 010 | 000 | 0504 | 00 | OO 14 43 010 | D00 | 4334 | 00 | 00 258
4 010 | 000 | 0811 | 00 | 0O 888 44 010 | 000 | 4364 | 00 [ 00 6

5 010 | 000 | 0811 | oo | o0 888 45 | 010 §{ 000 | 4365 | 00 | 00 40
6 010 | 000 | 1081 | 01 | 00 4 46 010 | 000 | 4373 | 00 | 0O 27
9 010 | 000 | 1541 | 00 | 02 147 48 010 | 000 | 4490 | 00 | 01 25
10 010 | 000 | 1591 | 00 | 00 20 49 010 -] 000 | 4580 | 00 | 00 | -317

IMSS
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ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA
EN GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

Los entes publicos a que se refiere el articulo 1
si las

modelo de contrato correspondiente, asi como a sefialar en todos los contratos que formalicen, si las obligaciones cuyo cumplimiento se garantiza se
consideran divisibles o indivisibles ¥, en consecuencia, a pactar en el primer supuesto que la garantfa de cumplimiento del contrato se aplicara de manera
proporcional al monto de la obligaciones incumplidas, y en la segunda hipétesis, que dicha garantia se hara efectiva por el monto total de Ia obligaciones
garantizadas. :

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.

El participante que obtuvo asignacion, debera acudir a la Oficina de Contratos de la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, sita en

Suecia esquina Espafia S/N, Colina Los Paraisos C.P. 37328, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 y 48 de la Ley de Adquisiciones,

Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 84 de su Reglamento, para llevar a cabo la formalizacién del contrato a efecto que el proveedor

inicie las gestiones conducentes para fa obtencion de dicha garantia, de ser procedente. ’

El oferente adjudicado, tendra un plazo maximo de 10 dias naturales posteriores a la firma del contrato para presentar la garantia de cumplimento de

obligaciones de conformidad con el formato establecido en las disposiciones de caracter general por las que se aprueban los modelos de polizas de

fianzas constituidas como garantia en las contrataciones publicas realizadas al amparo de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicio . del.”

Sector Unico, a fin de no incurrir en las causales previstas por los articulos 59 y 60 de dicho ordenamiento legal.

La presente adjudicacién siendo las 10:00 AM., del dia 20 de Septiembre del 2024, procediendo al cierre de la presente
acta, por lo que la rubrican al margen y firman al calce para la debida constancia y efectos legales procedentes, todos:los
que intervienen en este Acto, en todas y cada una de las hojas que integran el acta, --=----—=-mmeeemmmvv.

Esta Acta consta de 4 hojas Utiles por ambos lados y una mas por su anverso, firmando para los efectos legales y.de
conformidad, los asistentes a este evento, para continuar con los efectos de notificacién.
= e

FIRMAS
POR EL INSTITUTO:

S |
. AR 5 MTRA. ZAGUSTINA OLALDE LASTIRT
OFICINA , NES Y CONTRATACION DEPART O ADQUISICION DE BIENES Y
; : /(M CONTRATACION DE SERVICIOS
LIC. NOHEMI PATRICIA“RANGEL BIAZ LA

COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EGUIPAMIENTO
CIERRE DE ACTA
ACUERDO por ¢f que se establecen las disposiciones que se debersn observar para la utilizacién del sistema Electrénico .

de Informacicyf Pablica Gubernamental denominado Compra Net.(14,16,27) e

De las propuestas presentadas por los licitantes, el drea usuaria determina lo asentado en la revisién técnica suscrita por
los servidores publicos a cargo de la revisién y evaluacién técnica, para ello el dictamen técnico respectivo, se publica'en
el sistema compranet el archivo denominado DT 7218 2024.pdf En el cual se manifiesta en su caso, los motivos de
incumplimiento, de conformidad con el articulo 37 fraccidn VI de la Ley de Adquisiciones, Afrendamientos :

y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25, 439, 4391 de las Politicas, Bases ¥ Lineamientos vigentes vy los criterios
establecidos en el punto 9y 91dela convocatoria, procediendo con base en ello, el SigUieNte: --«m-mmmememe

Por economia procesal se tiene por reproducida la evaluacién técnica publicada en el sistema compra net como

archivo denominado DT T218 2024, pQff—--------n-weeeeeeeeoooo oo e L

TAPMNESE TN (25 VL aoioin L FLAEE WO ESTH OB KA e A TR SRS LA,

EY Freoio Se oroes ey TFeremE Fanglerm sy riex LVEIREPTNE @ s PRI dos CHDEROSEIICRE g wenlEediSer sy
% PEIVCEG e FXD ST n sy FRABIT EETETIINEL D PG b e iy s e R ] ERLAPER TR S
T T IV RIS CELEE BmiE £k FE S TRCTC (N SO erenlERri e ot &e LRI, CFECACT CPisEy Fier SR
HCHEWITE LGRS psns e ie o B R o AT TITITTIE G MBI RS ETILLET D S F7 3
M Alepme Nataed o fe e T e R R e ] Eporena, hastormale: Fridod st B l@s ol o f e edios aen CFTE LTI, LSS R e, ey
FraHlin oder s Eimader et e e MY A, TR VRS S e FENDER, Tepaus Wil ZONSIEG, EdNEoeiess sedo
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